С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	СТАРОГАНЬКИНО

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	третьего созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	27.12.2017 № 103

	с. Староганькино

Об утверждении  Положения об оплате труда
выборных должностных лиц органов местного
самоуправления (работающих на постоянной основе)
в органах местного самоуправления
сельского поселения Староганькино
муниципального района Похвистневский

        Рассмотрев  Положение об оплате труда  выборных должностных лиц органов местного самоуправления (работающих на постоянной основе)  в органах местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей поселения
РЕШИЛО:
1.  Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления (работающих на постоянной основе)  в органах местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области.
2.  Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения от 24.02.2015 №176а «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников администрации сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный  вестник сельского поселения Староганькино».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                         Л.А. Максимов
Председатель Собрания
представителей поселения                                                     Ф.А. Езипов

Утверждено
Решением Собрания Представителей
сельского поселения Староганькино
муниципального района Похвистневский
от «27» декабря  2017г № 103
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления (работающих на постоянной основе) в органах местного   самоуправления сельского поселения Староганькино
муниципального района Похвистневский

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате  труда   выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский (далее — Положение) принято в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания для выборных должностных лиц   органов местного самоуправления сельского поселения Староганькино  муниципального района Похвистневский (далее — выборные должностные лица).
1.2. Законодательную основу настоящего Положения составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Самарской области от 10.07.2008 № 67 — ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области»,  Федеральный Закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Закон Самарской области от 09.10.2007 № 96 — ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Устав сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский.

2. Оплата труда выборных  должностных лиц  местного самоуправления
2.1. Оплата труда выборного должностного лица - Главы сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада и дополнительных выплат.
К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и на выборных должностях;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
3)	 ежемесячное денежное поощрение (ежемесячная премия);
4) премии;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
6)	материальная помощь.
2.2.	Изменения в оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский осуществляются в форме внесения изменений в настоящее Положение.
2.3.	При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский предусматриваются финансовые средства в расчете на календарный год:
· на выплату должностного оклада — 12 должностных окладов в год;
· на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия от 6 до 11  должностных окладов в год;
· на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет до 5 должностных оклада в год;
-	 на ежемесячное поощрение до 5 должностных окладов в год;
-  по итогам работы за квартал, год, или к знаменательной дате  до 2 должностных окладов в год;

· на оказание материальной помощи — 6 должностных оклада  в год;
· на     единовременную     выплату     при     предоставлении     ежегодного оплачиваемого отпуска —  1  должностной оклад.
       2.4. Расчет фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский производится согласно утвержденному штатному расписанию.

3. Порядок установления должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборному должностному лицу органа местного самоуправления
Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления муниципального района Похвистневский  увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) или в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами.
3.1. Выплата ежемесячных надбавок к должностному окладу производится со дня возникновения такого права на ее установление.
3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:
При стаже муниципальной службы и стаже работы в выборной должности:

Размер ежемесячной  надбавки                                  (в %)
от 1 года до 5 лет от 5 лет до 10 лет от 10 лет до 15 лет свыше 15 лет

10
20
30
                                                                 40
Установление конкретного размера данной надбавки осуществляется комиссией по социальным гарантиям Администрации поселения.
          3.3 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в размере   до 90 процентов должностного оклада.
          3.4.	Установленная надбавка за особые условия муниципальной службы изменяется (снижается или увеличивается) при изменении степени сложности и напряженности работы.
3.5.	Материальная помощь выборному должностному лицу выплачивается в размере шести  должностных окладов в год с учетом надбавок.
Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада с учетом надбавок, установленный на момент выплаты материальной помощи.
3.6. Выборному должностному лицу один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 1 должностного оклада.
         3.7.Ежемесячное денежное поощрение (ежемесячная премия) выборного должностного лица производится в размере 25 процентов от должностного оклада выборного должностного лица, с учетом надбавок.
Премирование  по итогам работы за квартал, год, к знаменательным датам ограничивается пределами установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Положением в соответствии с действующим законодательством.
             Дополнительная материальная помощь выборному должностном лицу может оказываться также при тяжелом материальном положении или заболевании, смерти членов его семьи.
   4. Финансирование денежного содержания выборного
должностного лица
4.1. Финансирование расходов, связанных с оплатой труд выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Староганькино, в пределах утвержденных сметных расчетов.
          4.2. Расходы на денежное содержание выборного должностного лица устанавливаются и распределяются в бюджете сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]